「街んなかご案内帖」参加掲載へのご案内

平成27年11月13日（金）

にいがた食の陣実行委員会

実行委員長　能登 剛史
総務・広報部会　樋口 十旨張

参加店 御中

1

■にいがた食の陣
				「街んなかご案内帖」企画参加（情報掲載誌）へのご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素よりにいがた食の陣実行委員会並びに新潟市域への観光振興にご理解とご高

配を賜り厚くお礼申し上げます。

　新潟市地域への観光誘客を推進する事は、飲食業を支える農林水産業等を含む
サービス業全体にも関わる極めて重要な事と考えております。

　東京首都圏はもとより県外からも広く新潟へお越し頂く為に、食の陣実行委員会で
は、新潟市並びに観光コンベンション協会様と連携しながら大手を含む旅行会社や

バス事業社様への観光プレゼンテーションや誘客活動を続けています。

　2016年度も引続き皆様と共に観光振興による経済循環を盛り上げるべく参加店様

を募集致します。企画の中心は「うまさぎっしり湊町券」（通称：湊町券）を組み込んだ
旅行商品で観光やビジネスのお客様が県外より新潟市へ来港され、その湊町券でラ

ンチやディナーにお土産・観光にと幅広く使って戴き、再び新潟を訪れてみたくなる仕
掛けとなっております。その湊町券が使われる各々の施設をご紹介するのに「街んな
かご案内帖・湊町にいがたの食市食座」を発行致します。

　参加店様は、引続き１／２頁掲載費は無料にさせていただきますが、湊町券清算

については、2016年4月1日よりは、10%の手数料を徴収させて戴く事になりました。
これまでは、食の陣実行委員会で旅行会社様に10%インセンティブ（手数料）をお支
払いし、且つお客様への湊町券の10%お得分も食の陣実行委員会で負担いたしまし

たが、本年度７月より新潟市域への観光客の入込み数が大幅に伸びて大変な予算
負担が増大し、予算枠を越える現状でございます。（毎月の精算時に10%手数料を

決済させていただきます。）

　何卒事情をご賢察の上ご参加ご協力を賜ります様お願い申し上げる次第でござい

ます。また市民向けの３段スタンプ活用サービスに付きましては、従来通りでござい
ます。

※情報誌のサイズは前回より引続きＡ５版とします。

※複数の店舗で参加される場合は、申込書をコピーしてお使いください。
敬具

【お問い合わせ】
食の陣実行委員会

〒951-8063　新潟市中央区古町通9番町1456-2　新潟市旅館協同組合内
TEL 025-222-6667／FAX 025-226-3690　（月〜金曜 9:00〜17:00）

E-mail: niigata@shokuno-jin.com
1

ー	3段スタンプ活用等のサービス特典
　　（但し例外的にサービスが受けられない適用除外品目や
										アイテムがある場合には、明示していただきます）

ー 参加される施設やお店には掲載費は無料とする
　　（但し1/2より大きいスペースは有料
										※1頁広告は2万円税別となります）

ー お店毎の掲載スペース内に3ヶ所のスタンプ印を設け
　　利用会計時に利用された証明印を押していただく

　2016年度上期よりは、新潟市の観光推進を盛り上げ、ご協力して戴ける飲食施設、お土産
店等を募集しております。

　2015年度に於いて旅行会社へのインセンティブ10%のお支払いと食の陣の観光施策の目
玉企画である「うまさぎっしり湊町券」のお客様10%お得分のお支払を併せ20%の全負担を、
にいがた食の陣実行委員会が拠出しておりましたが、2015年9月末までの上期に於いてすで
に予算枠を既にオーバーしておりまして、2016年度は参加されるお店に10%のご負担をお願
いする事になりましたので、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。また市民向けの特典

サービスはそのまま継続させていただきたく、ご理解とご支援の程宜しくお願い申し上げます。

追伸・・・この湊町券10%お得分を参加店様にお願いする事は、大半の殆どのお客様が旅行
者やビジネスで来られる県外からのお客様でして、新潟市民はこの湊町券を購入出来ない事
になっておりますのでご安心ください。なお、掲載枠は、１／２頁枠にて先着120店様を募集致

します。（第一次募集締切は12月25日（金）までとします）

■2016	にいがた食の陣情報誌「街んなかご案内帖」掲載要項

１、湊町券の受け入れ参加店

２、３段スタンプ活用等
　　の特典サービス

観光・旅行者向けの湊町券で県民・市民向けの
特典やサービスの支払いも現金との併用払いもOK

ー うまさぎっしり湊町券の組み込み旅行商品の造成
					※大手旅行会社やバス事業社への10%の
　　　 販売手数料のお支払（食の陣が負担）

ー うまさぎっしり湊町券のお客様10%お得
　　※お客様への10%お得な湊町券分のお支払
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（参加店が負担）

6
年

街

案
内
帖

食

陣
情
報
誌

企
画

内
容

観光・旅行者向け

新潟市民・
県民向け

※湊町券の決済には参加店様に手数料10%をご負担に
　 いただく事になりました。

※参加店独自のサービスを考えてください

2

　「うまさぎっしり湊町券」は2015年度の上期4月から9月までの半年間で、取扱の多いお店や施設で
月間４３万円程の売上で、参加店全店（約100店舗）の１ヶ月平均の売上は約２万円の実績となって
おります。

■3段スタンプの活用例

ー

例

飲食費（ランチ・ディナー含）・お土産費等全ての消費金額に10%引きの特典

A　一律値引き

上記の消費内容に於いて、掲載店舗にお１人様の利用が３回までとした
場合に、１回目15%引き、2回目10%引き、3回目5%引きとする

B　段階的値引き

お１人様１度のお買い上げ消費金額が、3,000円（2,000円や1,000円も有）
以上のお客様に限り10%引きとする

C　限度設定値引き

お１人様１度のお買い上げ消費金額が、3,000円（2,000円の場合も有）
以上のお客様に限りオマケの商品をプレゼント！

D　物品サービス

掲載店舗の3回で利用を達成したお客様には、達成賞をプレゼント
（飲食費の3割利用券やランチ半額券や小鉢料理等のオマケ！）

E　達成サービス

　新潟市民向けの特典サービス、3段スタンの活用例となります。

※上記の活用例は、組み合わせの一例ですので参加店独自の特典やサービスを
　 考えてください。又、申込書の記入や内容等がお判りにならない場合は、食の陣
   事務局へお問い合わせください。

食の陣事務局　TEL  025-222-6667（月〜金曜 9:00〜17:00）
  　Mail　niigata@shokuno-jin.com 3